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Høringssvar vedr. ’Lokalplan 659 - Boligområde ved det tidligere 
Skårup Seminarium’.  
 
Skårup Kirkes Menighedsråd vil hermed gerne give høringssvar vedr. anvendelse af Skårup 

Seminariums arealer. 

 

Som udgangspunkt finder vi det glædeligt, at seminariet er blevet købt, og at der er planer om at 

etablere boliger på området. Det er vigtigt for byen, at der atter bliver liv i bygningerne og på 

området, og det er nok mest realistisk, at det bliver i form af boliger. 

 

Menighedsrådet har i samarbejde med Fyns Stift været forslaget vedr. lokalplanen igennem og er 

bekendt med, at der ifølge regler og love på området vedr. kirkefredningslinjer ikke er grund til at 

gøre indsigelser. 

Dog vil vi som menighedsråd gerne komme med visse bemærkninger om det visuelle aftryk, det 

kommende byggeri vil lave - set fra kirken. 

 

Følgende fotos er taget fra kirken ud mod Skårup Kirkebakke, hvor der som bekendt er frit udsyn til 

seminariets bygninger, parkeringsplads mv.  

Den nuværende festsal er ikke særlig pæn, og en kommende boligblok, som angiveligt er planlagt 

med tre etager, bliver 2,5 meter højere og endnu mere dominerende. Set fra kirken vil boligblokken 

synes næsten højere end seminariets gule, smukke hovedbygning, fordi den ligger tættere på 

kirken. Det synes vi er yderst betænkeligt. 

 

Vi har bemærket arkitektens tegning med et snit af 

byggehøjderne, som på papiret viser, at bygningens 

højde ikke overgår kirken, men det ser noget 

anderledes ud fra ’jordperspektiv’. Forestiller man sig 

festsalens bygning øget med et par meter, kommer vi 

op til tagryggen af hovedbygningen, som den blå streg 

her på fotoet viser.  

Det bliver en voldsomt dominerende boligblok, som vi 

mener tager billedet fra den gule hovedbygning, hvilket 

for os at se er en stor skam. 

 

På Skårup Kirkegården lige ud mod Kirkebakken har vi et meget smukt mindesmærke for præst 

Peter August Wedel, som grundlagde seminariet i 1803. Dette mindesmærke 

står placeret i netop det hjørne af kirkegården, der vender over mod 

seminariet, fordi det jo var dér, Wedel gjorde sig gældende.  

 Af samme grund besluttede menighedsrådet for flere år siden, da 

mindesmærket blev restaureret på smukkeste vis, at fjerne hækkene ud mod 

Kirkebakken, så der er frit udsyn imellem seminariet og kirkegården.  

Denne ’forbindelse’ understreger den historiske samhørighed imellem 

seminariet og kirken i Skårup, som vi gerne vil værne om, og som vi mener er                           

et væsentligt kultur- og kirkehistorisk perspektiv. 
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Nedenstående venstre foto viser, at især festsalen er synlig fra mindesmærket, og som vist på det 

forrige billede, vil en højere bygning virke endnu mere dominerende og nærmest ’udkonkurrere’ 

hovedbygningen. 

Det højre foto herunder viser, at hovedbygningen og mindesmærket ses sammen, og man 

fornemmer forbindelsen. Denne er vigtig og bliver formentlig forstyrret af andre store bygninger. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi er oprigtigt betænkelige ved, at de kommende bygninger bliver så høje og dominerende i forhold 

til især hovedbygningen, og vi mener, denne problematik i det hele taget sætter det enestående 

kulturmiljø i Skårup, funderet omkring seminariet og kirken, under pres. 

 

Endvidere er menighedsrådet optaget af, at hele seminarieparken og ligeså de træer, der står i 

kanten af parkeringspladsen på Kirkebakken, bevares for enhver pris. Vi er klar over, at der står i 

materialet, at bygherren har pligt til at genopføre træer, der evt. må vige, men vi må her pointere, 

at træer ikke vokser hurtigt, og det vil være en umådelig stor skam, hvis kirken og byen som 

helhed skal se de gamle, smukke træer segne pga. maskiners færden. Det vil tage en 

menneskealder eller flere at genetablere all disse ’kæmper’ og en fældning – om end med 

genplantning derefter – er komplet uacceptabel. 

 

Vi håber, at kommunalbestyrelsen har den kulturelle og historiske kulturarv omkring Skårup Kirke 

og Seminarium for øje både principielt og visuelt, og at I vil prioritere beskyttelsen af de historiske 

værdier meget, meget højt. Områdets særlige karakter er et uerstatteligt aktiv for Skårup, for 

Svendborg og for hele landet. Det forpligter os alle! 

 

 

Med venlig hilsen 

Skårup Kirkes Menighedsråd 

 

v/ Helle Bøving-Andersen 

Skårup Kirkebakke 3 

5881 Skårup Fyn 

 

Telefon 21947922 

Mail til 7679@sogn.dk  
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